
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2228 

DETERMINA 
N. 1806 DEL 08/10/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
ARREDO URBANO - AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI PROCEDURA TELEMATICA APERTA, DEGLI 
INTERVENTI  DI  RECUPERO  E  RISANAMENTO  CONSERVATIVO  DELLA  FONTANA  DI  CONTRA' 
GARIBALDI. CUP B37B18000010004 CIG 7959522557 



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2228 

DETERMINA N. 1806 DEL 08/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ARREDO URBANO - AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI PROCEDURA TELEMATICA APERTA,
DEGLI INTERVENTI DI RECUPERO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DELLA FONTANA DI CONTRA'
GARIBALDI. CUP B37B18000010004 CIG 7959522557 

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto disposto con i provvedimenti relativi all'oggetto che si riassumono come segue:
 determina  dirigenziale  n.  2079  del  12/10/2018  con  la  quale,  a  seguito  di  procedura 
comparativa e ai sensi dell’art. 31 comma 8 e 36  comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016,  è stato 
affidato  l'incarico  della  progettazione  definitiva  degli  interventi  di  recupero  e  risanamento 
conservativo della fontana di Contrà Garibaldi, l’architetto Giuseppe Pianezzola di Vicenza per 
l'importo di € 1.983,09 + INARCASSA 4% + IVA 22%;
 deliberazione della  Giunta  Comunale  n.  172/169389  del  21/11/2018  con la  quale  è  stato 
approvato il progetto definitivo dei lavori in oggetto dell'importo complessivo di € 100.000,00, IVA 
compresa, finanziato con mutuo concesso dalla CDP;
 determina dirigenziale  n.  317 del  20/02/2019 con la  quale  è stato  affidato  l'incarico  della 
progettazione esecutiva,  direzione lavori,  contabilità  e  redazione CRE, coordinamento  della 
sicurezza in fase di  progettazione ed esecuzione degli  interventi  di  recupero  e risanamento 
conservativo della fontana di Contrà Garibaldi all’architetto Giuseppe Pianezzola per l'importo di 
€ 6.562,02 + INARCASSA + IVA, complessivamente €  8.325,89 (codice impegno n.  128580);
 determina dirigenziale  n.  605 del  28/03/2019 con la  quale  sono state  affidate  le indagini 
conoscitive  propedeutiche  alla  progettazione  esecutiva   degli  interventi  di  recupero  e 
risanamento conservativo della fontana di Contrà Garibaldi alla ditta Valore Città AMCPS di 
Vicenza per l'importo di € 2.050,00 + IVA 22%, complessivamente € 2.501,00 (codice impegno 
n. 129563);
 determina dirigenziale n.1217 del 28.06.2019 con la quale è stato approvato il progetto esecuti­

vo  dei  lavori  in  oggetto  dell'importo  complessivo  di  € 100.000,00,  I.V.A.  compresa,  di  cui  € 

70.344,89 per lavori soggetti a ribasso e € 3.432,72 per oneri della sicurezza non soggetti a ri­

basso,stabilendo di procedere all'affidamento dei lavori ai sensi dell’art.60 del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. con procedura aperta, con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, con applicazione 

dell'esclusione automatica ai sensi dell'art. 97 del D. Lgs. 50/2016.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2228 

DETERMINA N. 1806 DEL 08/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ARREDO URBANO - AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI PROCEDURA TELEMATICA APERTA,
DEGLI INTERVENTI DI RECUPERO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DELLA FONTANA DI CONTRA'
GARIBALDI. CUP B37B18000010004 CIG 7959522557 

Dato atto che:

- con provvedimento del Consiglio comunale n.27 del 9.6.2016, è stata approvata la “Conven­

zione per l'adesione del Comune di Vicenza alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di 

Vicenza per lavori e per le forniture di beni e servizi e delega delle funzioni di autorità espro­

priante”, convenzione sottoscritta il 19.10.2016 P.G.N. 134002; conseguentemente, le procedu­

re di gara per l’aggiudicazione dei lavori in oggetto sono state espletate da tale stazione appal­

tante;

- il bando di gara, prot. n. 38802 del 15/07/2019, è stato pubblicato a termini di legge, sul sito 
della Provincia di Vicenza “Portale Gare telematiche” e sul sito informatico del Ministero della 
Infrastrutture e dei Trasporti;
- entro il termine perentorio previsto delle ore 12:00 del 09/08/2019, sono pervenute le offerte 
dei seguenti operatori economici:

1. BALZARIN LINO SRL, Altavilla Vicentina (VI) – P. IVA 03777250246;
2. INGEGNO SRL , Rovigo – P. IVA 01451500290;
3. ICA CONSORZIO ARTIGIANI ASSOCIATI, Vicenza – P. IVA 03353360245;
4. TOGNETTO SRL, Campiglia dei Berici (VI) – P. IVA 03312040243;
5. ALFANO, Cianciana (AG) – P. IVA 02520270840;
6. SARTORELLO BUILDING SRL, Vicenza – P. IVA 03762670242;
7. GECO SRL, Quinto di Treviso (TV) – P. IVA 04823320264.
- a seguito del verbale di gara della SUA della Provincia di  Vicenza prot.  n.  44174 del 
16/08/2019, è risultata la migliore offerta quella della ditta: BALZARIN LINO SRL di Altavilla 
Vicentina (VI), con sede in Via Lago di Tovel, 33, C.F. e P.IVA 03777250246;
- come rilevato dalla commissione di gara, non è stata applicata l’esclusione automatica e 
la migliore offerta è da considerarsi anomala in quanto superiore alla soglia di anomalia 
individuata;
- si è reso necessario procedere alla richiesta di spiegazioni ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii.;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2228 

DETERMINA N. 1806 DEL 08/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ARREDO URBANO - AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI PROCEDURA TELEMATICA APERTA,
DEGLI INTERVENTI DI RECUPERO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DELLA FONTANA DI CONTRA'
GARIBALDI. CUP B37B18000010004 CIG 7959522557 

-  con  nota  PGN  138085  del  02.09.2019  il  Responsabile  del  Procedimento  chiedeva 
all’Impresa  BALZARIN  LINO  SRL  le  giustificazioni  relative  agli  elementi  di  valutazione 
dell’offerta;
-  secondo  quanto  contenuto  nella  documentazione  agli  atti  (verbale  di  verifica  P.G.N. 
144531 del 13.09.2019) le giustificazioni dell’offerta fornite dalla Ditta miglior offerente sono 
state ritenute complete, esaustive e sufficienti.

Accertata quindi la regolarità dell’offerta presentata dalla Ditta BALZARIN LINO SRL di Altavilla 
Vicentina (VI), con sede in Via Lago di Tovel, 33, C.F. e P.IVA 03777250246  ,  in possesso dei 
requisiti  richiesti  ed in particolare dei requisiti  di  carattere generale di cui  all’art.  80 del D.Lgs 
50/2016 dichiarati in sede di gara e verificati per mezzo del sistema AVCPass e di DURC regolare 
(Prot.  INAIL_17549881 del 25/07/.2019), si  può procedere all’affidamento dei lavori  in oggetto 
all'impresa  sopraindicata,  che  ha  presentato  un’offerta,  con  un  ribasso  del  24,800% per  un 
importo contrattuale di € 56.332,08, compresi gli oneri per la sicurezza pari a € 3.432,72 oltre agli 
oneri  fiscali,  alle  condizioni  tutte  del  progetto  posto  a base di  gara,dichiarando  l’intenzione di 
volersi avvalere del subappalto per le seguenti lavorazioni: “impianto idraulico, impianto elettrico, 
scavi e posa pavimenti”. 

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 
Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del  30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2228 

DETERMINA N. 1806 DEL 08/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ARREDO URBANO - AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI PROCEDURA TELEMATICA APERTA,
DEGLI INTERVENTI DI RECUPERO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DELLA FONTANA DI CONTRA'
GARIBALDI. CUP B37B18000010004 CIG 7959522557 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  122 del  26  luglio  2019 che  approva  il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2019-
2021 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di aggiudicare i lavori, sulla base del verbale Prot. N. 44174 del 16.08.2019, acquisito agli 
atti  con  PGN  130588  del  16.08.2019, redatti  dalla  Provincia  di  Vicenza  in  qualità  di 
Stazione Unica  Appaltante  e,  preso  atto  del  verbale  di  verifica  di  congruità  dell’offerta 
espressa dal RUP del 13.09.2019 PGN.144531, a favore della  Ditta BALZARIN LINO SRL 
di Altavilla Vicentina (VI), con sede in Via Lago di Tovel, 33, C.F. e P.IVA 03777250246, 
che  ha  presentato  l’offerta   con  un  ribasso  del  24,800%,  rendendosi  disponibile  ad 
eseguire i lavori per un importo contrattuale di € 52.899,36 + € 3.432,72 per oneri della 
sicurezza, complessivamente € 56.332,08 + IVA al 10%, dichiarando l’intenzione di volersi 
avvalere del subappalto per le seguenti lavorazioni: “impianto idraulico, impianto elettrico, 
scavi e posa pavimenti”; 

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 61.965,29, I.V.A. compresa, trova copertura nel­

l'impegno codice 130349 al capitolo 1860700 “Arredo e cura urbana” del bilancio corrente 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2228 

DETERMINA N. 1806 DEL 08/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ARREDO URBANO - AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI PROCEDURA TELEMATICA APERTA,
DEGLI INTERVENTI DI RECUPERO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DELLA FONTANA DI CONTRA'
GARIBALDI. CUP B37B18000010004 CIG 7959522557 

esercizio finanziato con mutuo della CDP, dove la somma risulta vincolata con la determina 

dirigenziale n.1217 del  28.06.2019 citata nelle premesse;

3. di dare atto che a seguito  dell'affidamento dei lavori il  nuovo quadro economico risulta 
essere:

QUADRO ECONOMICO 
      LAVORI 
      Lavori (IVA 10%)                                           €  52.899,36

           Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso                                    €    3.432,72
           TOTALE LAVORI   €  56.332,08
    
           SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM/NE
         - lavori in economia, esclusi dall’appalto                                               €     1.000,00
         - rilievi, accertamenti, indagini                        €     3.000,00
         -  allacciamenti ai pubblici servizi e risoluzione interferenze                        €     1.000,00 
         - imprevisti                                                                                 €     4.043,19
        - spese tecniche per progettazione esecutiva, direzione lavori,
          coordinamento sicurezza in fase di progettazione e esecuzione
         CRE                                                                                                                €      8.325,89
        - IVA  10% su lavori e oneri per la sicurezza                                                    €      5.633,21 
        - fondo risorse finanziarie 1,60% (RUP, funzioni tecniche, DD.LL.
          e collaudo, ecc. -   art. 113 comma 4 D. Lgs. 50/2016                 €     1.180,44
        - fondo risorse finanziarie 0,40% (acquisizione beni, 
          strumentazioni e tecnologie, funzionali, ecc.) 
          art. 113 comma 4 D. Lgs. 50/2016                                                   €        295,11
         Ribasso d’asta e recupero iva                                                                          €   19.190,08
        TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE                                        €   43.667,92

    TOTALE COMPLESSIVO                                           €  100.000,00

4. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e 

dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi 

contabili) e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2228 

DETERMINA N. 1806 DEL 08/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ARREDO URBANO - AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI PROCEDURA TELEMATICA APERTA,
DEGLI INTERVENTI DI RECUPERO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DELLA FONTANA DI CONTRA'
GARIBALDI. CUP B37B18000010004 CIG 7959522557 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2228 

DETERMINA N. 1806 DEL 08/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ARREDO URBANO - AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI PROCEDURA TELEMATICA APERTA,
DEGLI INTERVENTI DI RECUPERO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DELLA FONTANA DI CONTRA'
GARIBALDI. CUP B37B18000010004 CIG 7959522557 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021

1860700 130349
competenza: 61.965,29 

cassa: 61.965,29 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE competenza: 61.965,29 0,00 0,00 0,00 0,00 
cassa: 61.965,29 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2228 

DETERMINA N. 1806 DEL 08/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ARREDO URBANO - AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI PROCEDURA TELEMATICA APERTA,
DEGLI INTERVENTI DI RECUPERO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DELLA FONTANA DI CONTRA'
GARIBALDI. CUP B37B18000010004 CIG 7959522557 

 

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del 

DL 10/10/12, n. 174;

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 
con  gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio  preventivo  -  P.E.G.  e  con i  vincoli  di  finanza 
pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;
7. di stabilire che il contratto con l’impresa affidataria verrà stipulato in modalità elettronica 
mediante  scrittura  privata  non autenticata,  ai  sensi  dell’art.  32,  comma 14,  del  D.Lgs. 
50/2016 e dell’art.22 del vigente regolamento per la disciplina dei contratti;
8.  di pubblicare il presente provvedimento in applicazione delle disposizioni di cui 
al  D.Lgs.  14.3.2013 n.33 e dell'art.29  del  D.Lgs.  50/2016 e s.m.i.  sul  sito web del 
Comune di Vicenza.

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2228 

DETERMINA N. 1806 DEL 08/10/2019 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ARREDO URBANO - AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI PROCEDURA TELEMATICA APERTA,
DEGLI INTERVENTI DI RECUPERO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DELLA FONTANA DI CONTRA'
GARIBALDI. CUP B37B18000010004 CIG 7959522557 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
08/10/2019  da  Marco  Sinigaglia  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Carlo Andriolo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2228 

DETERMINA N. 1806 DEL 08/10/2019
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

Oggetto:  ARREDO URBANO - AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI PROCEDURA TELEMATICA APERTA, 
DEGLI INTERVENTI DI RECUPERO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DELLA FONTANA DI 
CONTRA' GARIBALDI. CUP B37B18000010004 CIG 7959522557  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

131581 2019 ARREDO E CURA URBANA U 01062.02.1860700 61.965,29

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 09/10/2019 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 10789a5ce69a4aca7a85fb6dab9f60b1eb64b00e 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Sinigaglia
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

